
 
FONDAZIONE UNIVERSITARIA KRISTINA BRONISLAVA PRZYIEMSKA 

SBRANTI 

(riconosciuta con D.M. 30.4.1992) 

 

UNIVERSITA’ DI PISA 

 

           

Lungarno Pacinotti 43-44 – c/o Rettorato Università di Pisa - 56126 Pisa -  C.F. 93023410504 
tel 050 2212136-590 - e-mail fondazione.sbranti@adm.unipi.it   

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

- visto lo Statuto della Fondazione Universitaria Kristina Bronislava Przyiemska Sbranti istituita presso 

l’Università di Pisa, con Testamento pubblico in data 05/09/1985 (Repertorio n. 91 – presso il Notaio 

Francesco Gambini in Pisa), iscritta nel Registro delle persone giuridiche istituito presso la Prefettura di Pisa 

al n. 16, e riconosciuta con D.M. 30.04.1992; 

- considerato che la Fondazione è da sempre impegnata nel fornire strumenti utili a rafforzare il diritto 

all’istruzione e ad agevolare le opportunità di mobilità per gli studenti universitari o neolaureati cittadini 

polacchi e residenti in Polonia;  

- considerato che la Fondazione, ai sensi dell’art. 2, “si propone di incrementare le relazioni tra le istituzioni 

culturali e scientifiche dell’Italia e della Polonia; in tale ambito, ove possibile, sono privilegiate quelle tra gli 

istituti culturali della città di Poznan e di Kalisz e l’Università di Pisa.” e sempre ai sensi del citato articolo 

"sostiene la frequenza di studenti universitari o neolaureati cittadini polacchi residenti in Polonia, a corsi di 

Laurea, Laurea Magistrale, corsi di perfezionamento e di dottorato, scuole di specializzazione, corsi di 

master e altre attività formative presso l’Università di Pisa; al riguardo potrà erogare borse di studio a favore 

di studenti o laureati polacchi residenti in Polonia che dimostrino particolare interesse per l’apprendimento 

della lingua italiana o particolari attitudini per gli studi scientifici di cui sopra”; 

- preso atto che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione, nella seduta del 21 febbraio 2025, ha 

deliberato di stanziare € 10.000,00 per il finanziamento di due contributi di € 5.000,00 ciascuno al lordo delle 

ritenute fiscali, destinati a cittadini polacchi residenti in Polonia, per l’immatricolazione o iscrizione a corsi 

di Laurea o Laurea magistrale o Laurea magistrale a ciclo unico, attivati presso l’Università di Pisa nell’anno 

accademico 2025/2026; 

- considerato che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione nella prima seduta del 2023, ha 

deliberato di emanare il bando di assegnazione dei suddetti contributi, secondo i criteri e i requisiti per 

l’ammissione di cui al bando allegato A); 

- visto il bando di assegnazione dei citati contributi (e relativi allegati) di cui alla lettera A), adottato con 

propria disposizione (Prot. n. 2 del 24 ottobre 2025);  

- dato atto che il bando è stato pubblicato sul sito web dell’Università di Pisa nella sezione Studenti – Borse 

di studio e premi promossi da altri Enti; 

- accertato che non sono state presentate richieste di borse di studio entro il 1 dicembre 2025, termine di 

scadenza per la presentazione delle domande;  

- ritenuto opportuno procedere con la riapertura dei termini del bando, al fine di garantire agli studenti 

interessati un periodo più ampio per la presentazione delle domande e della documentazione richiesta;  

 

 

DISPONE 

 

 

1. È riaperto il bando di selezione per l’assegnazione di n. 2 contributi di € 5.000,00 ciascuno al lordo delle 

ritenute fiscali, per legge a carico della Fondazione e dello studente, messi a disposizione della 

Fondazione Kristina Bronislava Przyiemska, rivolti a cittadini polacchi residenti in Polonia per 

l’immatricolazione o l’iscrizione, nell’anno accademico 2025/2026, a corsi di Laurea o Laurea magistrale 

o Laurea magistrale a ciclo unico, attivati presso l’Università di Pisa.  

2.  Gli studenti interessati potranno presentare domanda fino al 20 gennaio 2026, con le stesse modalità 

presentate nel bando.  

3.  I requisiti, le modalità e i termini per la presentazione della domanda, nonché le condizioni da osservare, 

sono stabiliti nel bando.  

mailto:fondazione.sbranti@adm.unipi.it


 

3. Il bando sarà reso pubblico sul sito web dell’Università di Pisa, alla pagina dedicata 

https://www.unipi.it/campus-e-servizi/opportunita-e-tempo-libero/premi-e-borse-di-studio (Borse e Premi 

promossi da altri Enti). 

 

 

Il Presidente della Fondazione 

Prof. Riccardo Zucchi* 

 

 

 

 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

https://www.unipi.it/campus-e-servizi/opportunita-e-tempo-libero/premi-e-borse-di-studio

		2025-12-02T17:10:17+0100
	RICCARDO ZUCCHI




